
                                                   Protokół nr 9/15 z posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej  

w dniu 15.07.2015, godz. 10.00 

 

 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący otworzył posiedzenie komisji. Na podstawie listy obecności stwierdził 

wymagane quorum, w posiedzeniu komisji uczestniczyło 4 radnych. Lista stanowi zał. Nr 1  

do protokołu. 

 

2. Przyjęcie zaproponowanego porządku posiedzenia. 

 

Zaproponowany porządek posiedzenia został przyjęty  bez zmian,  stanowi  on  zał. Nr 2   

 

3. Uwagi i poprawki do protokołu z 1.07.2015 r. 

 

Protokół z posiedzenia komisji w dniu 1 lipca 2015 r. został przyjęty z uwagami naniesionymi 

przez Przewodniczącego Komisji. 

 

4. Zakończenie rozpatrywania skargi z dnia 15.06.2015 r. na działalność Burmistrza 

Międzyzdrojów. 

 

Komisja w trakcie ostatniego posiedzenia  w dniu 1.07.2015 r.  odbyła wizję lokalną 

zajmowanych terenów przez ogródki gastronomiczne na Placu Neptuna. Wizja lokalna miała 

na celu sprawdzenie, czy powierzchnia zajmowanych ogródków nie wykracza poza tereny 

objęte umową, i czy stan faktyczny jest  zgodny z obowiązującymi decyzjami. Przy udziale 

pracownika Urzędu Miejskiego insp. d/s drogownictwa Antoniego Łozowskiego oraz 

Komendanta Straży Miejskiej Pana Adama Bączka wymierzono zajmowane powierzchnie.  

Protokół z odbytej wizji lokalnej stanowi zał. Nr 3.  Komisja zapoznała się z  treścią 

protokołu wnosząc uwagę do zapisu ustaleń z  właścicielką restauracji „Carmen”. Chodzi o 

zapis dot.  zobowiązania dzierżawcy  do  częściowej przebudowy  konstrukcji zadaszenia 

ogródka konsumpcyjnego  w miejscu najbardziej  zawężającym  ciąg pieszy, poprzez 

przesunięcie konstrukcji zadaszenia o 70 cm w stronę ściany zewnętrznej. Komisja uznała, że 

nie była świadkiem powyższych uzgodnień, wobec czego nie może się podpisać pod takim 

zapisem protokołu. Wobec powyższego Antoni  Łozowski wykreślił sporny zapis  z notatki  

sporządzonej w dniu 1.07.2015 r., na okoliczność przeprowadzonej wizji lokalnej.      

Na posiedzeniu komisji, w obecności insp. Antoniego Łozowskiego oraz radcy 

prawnego Joanny Sołtys,  komisja ustalała, czy ogródki gastronomiczne na Placu Neptuna 

leżą w pasie drogowym, czy  na drodze wewnętrznej, gdyż zagadnienia te regulują inne 

przepisy.  

Pan Antoni Łozowski wyjaśnił, iż pracuje w oparciu o uchwałę Nr XXXI/276/12 RM z dnia 

25.10.2012 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w 

Gminie Międzyzdroje, których zarządcą jest Burmistrz Międzyzdrojów.  W myśl tej uchwały  

pobierane są opłaty za drogi gminne, co oznaczone jest symbolem „dr”, tzn. droga 

wewnętrzna gminna. W myśl obowiązujących przepisów  na drodze gminnej, ciąg pieszy 

winien mieć zachowaną szerokość 1,5 m, i tak jest w przypadku Placu Neptuna.  

Pan Antoni Łozowski przekazał komisji informację od właścicielki  restauracji Carmen           

o   przesunięciu słupa nośnego   konstrukcji ogrodu letniego. Wprawdzie konstrukcja krokwi 



pozostała na tym samym miejscu, ale zdecydowanie poprawiła się drożność przejścia. 

Wystający daszek nie wydaje się być już kolizyjny.   

 Zdaniem radnej Doroty Kluchy, Burmistrz wywiązał się z obietnicy wobec skarżącego 

ponieważ zgodnie z pismem  Burmistrza z dnia 22.10.2014 r., miejsca  wyznaczone pod 

ogródki gastronomiczne zostały zmniejszone. Zdaniem Radnej,  nie można mieć    pretensji o 

to, że ktoś kupił większy lokal, zajmując tym samym większą powierzchnię,  jest to kwestia 

wyboru.  Wprawdzie w jednym  przypadku, przekroczono minimalnie  teren, ale 

doprowadzono go do właściwych wymiarów, poprzez przesunięcie słupka konstrukcji. 

Zdaniem Radnej, skarga jest bezzasadna, natomiast nie wyklucza to faktu, że  należy 

stosować  wzmożone kontrole w zakresie zajmowanej powierzchni ogródków letnich, jak 

również  zwrócić uwagę, aby ekspozycja zewnętrzna, tj.  donice, kwiaty i wszelkie inne 

ozdobne elementy, nie zajmowały zbyt wiele miejsca, choć przyznać należy, że jest to 

element ze wszech miar pozytywny, wpływający na estetyczny wizerunek miejsca.     

 Pani Joanna Sołtys zapytana o zdanie w sprawie, potwierdziła, że jest to teren drogi 

wewnętrznej, zatem decyzje są wystawione prawidłowo.     

 Radny Jan Węglorz uważa, że nie jesteśmy konsekwentni w swoich działaniach, 

należy wyznaczyć  punkty graniczne, i tego się trzymać. Tymczasem tak nie jest,  bogata 

ekspozycja zewnętrzna zdecydowanie przekracza  linie wyznaczone pod dzierżawę terenu. 

Zdaniem Radnego  faktem jest,  że przejście na Placu Neptuna jest zdecydowanie  zawężone, 

dlatego dodatkowe ekspozycje nie powinny tam mieć miejsca.  Mapa zaprezentowana przez 

skarżącego podczas  posiedzenia komisji,  nie jest tożsama z mapką na której pracowała 

komisja. Radny podkreślił również problem  braku drożności na tak zawężonym odcinku. 

Zdecydowanie nie ma tam możliwości wjazdu samochodem straży pożarnej lub pogotowia. 

Zatem rozpatrując zagadnienie w tym aspekcie, szer.  1.5 m jest to  zbyt wąska, choć  zgodna 

z przepisami.     

Pan Antoni Łozowski wyjaśnił, że nie ma możliwości wjazdu samochodu na Plac Neptuna od 

strony Światowida ponieważ są tam schody, które to uniemożliwiają. Można  jedynie dostać 

się na plac  od strony Gryfa Pomorskiego. Na mapie będącej w dyspozycji Urzędu,  zostały 

wytyczone granice działek przez uprawnionego geodetę, natomiast trudno powiedzieć, jaką 

mapą dysponował skarżący. Zdaniem Pana Antoniego Łozowskiego na Placu Neptuna nie 

znajduje się sama gastronomia. Jest tam więcej lokali, w których prowadzona jest różnorodna 

działalność, ale  nikt więcej nie wnosi podobnych zastrzeżeń.  

Komisja  zaproponowała, aby przy wytyczaniu przyszłorocznych dzierżaw,  w tych 

pracach uczestniczyli członkowie   Komisji Rewizyjnej.   

 

STANOWISKO  

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Międzyzdrojach na   posiedzeniu w dniach: 1 i 15 lipca 

2015 r., rozpatrywała skargę Pana K. J. z dnia 15.06.2015 r. na Burmistrza Międzyzdrojów. 

Skarga dotyczyła bezczynności Burmistrza, braku kontroli oraz niedotrzymania uzgodnień 

przez Burmistrza, dotyczących zajęcia pasa drogowego na Placu Neptuna przez lokale 

gastronomiczne.    

Skarga została rozpatrzona na podstawie  Uchwały Nr XI/106/15 z dnia 25.02.2015 r. w 

sprawie uznania właściwości Rady Miejskiej do rozpoznania skargi na działalność Burmistrza 

Międzyzdrojów,  w której uznano właściwość RM do rozpatrzenia skargi, przekazując   

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej do rozpoznania. Rada Miejska podjęła również uchwałę 

nr XI/108/15 w sprawie zawiadomienia skarżącego o niezałatwieniu skargi w terminie ze 

względu na  złożoność poruszanych w skardze problemów. 

 W wyniku przeprowadzonych ustaleń Komisja Rewizyjna stwierdziła, iż zarzut 

dotyczący braku kontroli jest bezzasadny. Kontrole przeprowadzone były w marcu oraz w 



kwietniu, kiedy wymierzano i oznakowano powierzchnie przeznaczone pod dzierżawę. 

Kolejna kontrola odbyła się  2.06.2015 r, z   której została sporządzona   notatka służbowa. 

Kolejny zarzut  skarżącego dotyczył niedotrzymania obietnicy, złożonej przez Burmistrza 

odnośnie uwzględnienia sugestii skarżącego, co do zajmowanej powierzchni sąsiadujących 

lokali gastronomicznych z zapewnieniem właściwego i normatywnego dojścia do pozostałych 

lokali usługowych. Również obietnicy, iż zarządca  dróg przeanalizuje możliwość 

oznakowania wielkości zajętego pasa drogowego pod ogródki gastronomiczne, punkty 

handlowe itp.   Komisja po przeprowadzeniu wizji lokalnej w terenie, oceniając aktualną 

sytuację ustaliła, iż  powierzchnia zajmowanego ogródka przy  restauracji Dolce Vita, w 

stosunku do roku 2014, zmniejszyła się o 15 m². Lokal ten, podobnie jak restauracja Carmen 

nie przekroczyły powierzchni, zgodnie z obowiązującymi decyzjami.  Powierzchnia ogródka 

restauracji  „Dolce Vita” jest zgodna z decyzją i wynosi  65,00 m ², wg pomiarów z natury 

jest to ok. 62m². W roku 2014 powierzchnia ogródka wynosiła 80,00 m² . Restauracja 

„Carmen” -  pow. ogródka,  zgodnie z decyzją wynosi 100,00 m², wg pomiarów z natury jest 

to  ok. 120 m², w tym ok. 20m
2 

terenu wspólnoty. W roku 2014 powierzchnia  ogródka 

wynosiła 100,00 m².    Właścicielka   restauracji Carmen zobowiązała się do częściowej 

przebudowy konstrukcji zadaszenia ogródka konsumpcyjnego w miejscu najbardziej  

zawężającym ciąg pieszy, i tak zrobiła.  

Zgodnie z informacją pana Antoniego Łozowskiego insp. ds. drogownictwa, został 

przesunięty słup podtrzymujący konstrukcję  zadaszenia o 70 cm w stronę restauracji Carmen.  

 Komisja stoi na stanowisku, iż skarga złożona na Burmistrza dot. bezczynności, braku 

kontroli oraz niedotrzymanie uzgodnień przez Burmistrza, dotyczących zajęcia pasa 

drogowego  na Placu Neptuna przez lokale gastronomiczne,  uznana została za bezzasadną. 

Jednakże w trosce o wypracowanie konsensusu w odniesieniu do wszystkich działających tam   

podmiotów,  komisja wnioskuje do Burmistrza, aby po zakończeniu sezonu 2015 odbyć wizję 

lokalną, przy udziale członków Komisji Rewizyjnej i osób zainteresowanych,  celem trwałego 

oznakowania dzierżawionych terenów. Zapewni to w kolejnych sezonach usunięcie przyczyn 

powodujących nieporozumienia pomiędzy dzierżawcami. Tymczasem należy zlecić Straży 

Miejskiej  częstsze   kontrolowanie dzierżawionych miejsc, aby nie dochodziło do 

przekraczania warunków umowy.   

Powyższe stanowisko  Przewodniczący poddał pod głosowanie, za przyjęciem opowiedziało 

się 3 radnych, wstrzymał się od głosu  1 radny.         

    
5. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji. 
 

Komisja Rewizyjna poruszyła problem  komarów w Międzyzdrojach. Z uwagi na zaistniałą 

sytuację,  komisja wnioskuje o podjęcie natychmiastowych działań związanych z 

odkomarzaniem Gminy. Jeżeli istnieją problemy natury formalnej, proponuje się zwołać sesję 

nadzwyczajną, celem przesunięcia środków.  
 

6. Rozpatrywanie wniosków mieszkaoców przedkładanych przez nich osobiście lub za 
pośrednictwem radnego. (brak) 

 
7. Zakooczenie posiedzenia .  

                      

W związku zakończeniem realizacji punktów porządku, Przewodniczący komisji zamknął 

posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono. 



Protokółowała Mirosława Nurkowska  

 

        Przewodniczący Komisji 

 

             Adam Jakubowski 


